Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Gabinete do Vereador José Luis Dalto

17ª Legislatura – 2017 a 2020

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1824 / 3174-1849 -  www.cambe.pr.leg.br

Requerimento nº. 049/2018

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de

expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1. Providências quanto à roçagem em toda a extensão do Conjunto

Habitacional Dr. José dos Santos Rocha, especialmente na Avenida

Cantares, assim como nos entornos da Horta Comunitária do Cambé III.

2. Providências quanto à roçagem e manutenção da área verde de todas as

UBS’s de nosso Município, bem como a roçagem e manutenção das

escolas municipais, visando o início do período letivo de 2019.

3. Providências quanto ao recape asfáltico em toda a extensão da Avenida

Antônio Ramineli, na impossibilidade, que seja realizado tapa buracos

emergencial.

4. Providências quanto a recape asfáltico em toda a extensão da Rua Jenny

di Pietro Brandelik, localizada no Jardim do Café II, na impossibilidade, que

seja realizado tapa buracos emergencial.

5. Providências quanto a retirada de pedriscos acumulados nas laterais das

ruas dos Jardins Morada do Sol e Primavera, ocasionados pela realização

de recape asfáltico.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir

para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

Cambé, 03 de Dezembro de 2018.

José Luis Da